
Zarządzenie Nr~" 72021
Burmistrza Sokółki

z dnia.,2') lutego 2021 r.

w sprawie przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie podatku od nieruchomości,
podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od środków transportowych na terenie

Gminy Sokółka.

VSa podstawie aA 13 §1 pkt l, art. 281 §1 i 2, art. 282, art. 282b, art. 282c, art. 283 §1 pkt 2,
art. 284 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. póz. 1325 ze zm.)
zarządzam, co następuje:

§1

l W celu przeprowadzenia kontroli w zakresie wywiązywania się podatników z obowiązków
wynikających z przepisów prawa podatkowego, rzetelności deklarowanych podstaw opodatkowania
zgodnie z przepisami prawa podatkowego, zgodności ze stanem faktycznym deklaracji i informacgi
składanych przez podatników, powołany zostaje Zespół ds. Kontroli Podatkowej w składzie:

l.
2.
3.
4.
5.

Magdalena Wróblewska - Przewodniczący
Ewelina Lesiak-Malendo - Członek
Justyna Harasim - Członek
Julita Mudrewicz- Członek

Andrzej Garbuz - Członek
6. Grzegorz Kucharewicz - Członek

2. Kontrole o których mowa w ust. l. Zespoły ds. Kontroli Podatkowej mogą przeprowadzać w co
najmniej dwuosobowym składzie.

§2

Kontrola podatkowa przeprowadzana będzie na podstawie imiennego upoważnienia udzielonego
Cdonkom^Zespołu przez Burmistrza Sokółki, zgodnie ze wzorem określonym Rozporządzeniem
Ministra Finansów w sprawie wzoru imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroTi
podatkowej.

§3

Celem kontroli podatkowej jest:
l. Weryfikacja danych dotyczących przedmiotów opodatkowania, tj. gruntów, budynków i budowli
położonych na terenie Gminy Sokółka, wykazanych przez podatników w deklaracjach i informacjach
w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego składanych organów"; podatkowemu, z
rzeczywistym stanem faktycznym w tym zakresie.

2 W przypadku kontroli podatku od środków transportowych dokonywana jest weryfikacja danych
zawartych w deklaracjach z informacjami Starostwa Powiatowego w Sokółce Wydział Komunikacji
i Dróg oraz z rzeczywistym stanem faktycznym.

§4

W ramach kontroli podatkowej Członkowie Zespołów upoważnieni są w szczególności do wstępu na



grunt oraz do budynków i budowli, lokali i innych pomieszczeń kontrolowanego podatnika w celu
dokonania oględzin, obmiarów tych nieruchomości oraz w razie takiej potrzeby do żądania
udostępniania akt, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów związanych z przedmiotem kontroli oraz
do sporządzania z nich odpisów, kopii, wyciągów, notatek, wydruków, udokumentowanego
pobierania danych w formie elektronicznej i zbierania innych niezbędnych materiałów w zakresie
objętym kontrolą podatkową.

§5

l. Kontrola podatkowa przeprowadzana jest zgodnie z procedurą, którą określają przepisy działu VI
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. póz. 1325 ze zm. ) oraz w
zakresie kontroli przedsiębiorców zgodnie z przepisami rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.
Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. póz. 162 ze zm. ) w terminach określonych w planie kontroli
sporządzanym corocznie.

2. Wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego w Sokółce zobowiązani są do zapoznania się z
przepisami, o których nowa w ust. l.

3. Kontrolę przeprowadza się przez cały rok zgodnie z ustalonym do dnia 31 marca danego roku
planem kontroli na rok budżetowy, zaakceptowanym przez Burmistrza Sokółki.
4. Wzór planu kontroli podatkowej stanowi załącznik Nr l do niniejszego Zarządzenia.
5. Poza planem kontroli podatkowej mogą być wszczynane doraźne kontrole podatkowe.
6. Z przeprowadzonej kontroli podatkowej sporządza się protokół zawierający dane określone w art.
290 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. póz. 1325 ze zm. ).
7. Protokół z kontroli podatkowej sporządza się w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których
jeden dostarcza się kontrolowanemu.
8. Wzór protokołu kontroli podatkowej określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§6

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Sokółki.

§8

Traci moc zarządzenie nr 299/2017 Burmistrza Sokółki z dnia 18 stycznia 2017 r. w sprawie
przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie podatku od niemchomości, podatku rolnego,
podatku leśnego oraz podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sokółka, zarządzenie
nr 503/2018 Burmistrza Sokółki z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego
przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego,
podatku leśnego oraz podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sokółka oraz
zarządzenie nr 38/2019 Burmistrza Sokółki z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie zmiany zarządzenia
dotyczącego przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie podatku od nieruchomości, podatku
rolnego, podatku leśnego oraz podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sokółka

§9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Ewa Kuffltdwska

Sprawdzeń
adwokj

^.OS. ?Q?A.

łędem prawnym
:ka Dowgier



Załącznik Nr l
do Zarządzenia Nr , 2021
Burmistrza Sokółki

z dnia lutego 2021 r.

PLAN KONTROLI PODATKOWEJ W 2021 R.

L.p Zakres kontroli

podatkowej
Podmiot kontroli

podatkowej
Termin kontroli Liczba

kontrolowanych

Kontrola powierzchni
gruntów i budynków:
podatek od nieruchomości.
Kontrola podatku od
środków transportowych

Osoby fizyczne,
Osoby fizyczne
prowadzące działalność
gospodarczą,
Osoby prawne

11 kwartał 2021 r. l O podatników

Kontrola powierzchni
gruntów i budynków:
podatek od nieruchomości.
Kontrola podatku od
środków transportowych

Osoby fizyczne,
Osoby fizyczne
prowadzące działalność
gospodarczą,
Osoby prawne

III kwartał 2021 l O podatników

Kontrola powierzchni
gruntów i budynków:
podatek od nieruchomości.
Kontrola podatku od
środków transportowych

Osoby fizyczne,
Osoby fizyczne
prowadzące działalność
gospodarczą,
Osoby prawne

IV kwartał 2021 r. 5 podatników

Kontrola powierzchni
gruntów i budynków:
podatek od nieruchomości.

Kontrola podatku od
środków transportowych

Osoby fizyczne,
Osoby fizyczne
prowadzące działalność
gospodarczą,
Osoby prawne

I kwartał 2022 r. 5 podatników



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr ,2021
Burmistrza Sokółki

z dnia lutego 2021 r.

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR

sporządzony na podstawie art. 290 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z
2020 r., póz. 1325 ze zm. ) z kontroli podatkowej przeprowadzonej na podstawie art. 274c § l, art.
281 § l, § 2, art. 282, art. 284b §2 w/w ustawy.

Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Urzędu Miejskiego w Sokółce:
l.
2.

oraz inne podmioty biorące udział w czynnościach kontrolnych:
l.
2.

na podstawie imiennego upoważnienia nr
przez Burmistrza Sokółki.

Kontrolowani:

l.
2.

wydanego w dniu

Przedmiot i zakres kontroli:

Okres objęty kontrolą:

Miejsce i czas przeprowadzenia kontroli:
Termin kontroli określony w upoważnieniu:

Opis dokonanych czynności kontrolnych:

Ustalenia dotyczące stanu faktycznego:



Ustalenia końcowe

Biorąc pod uwaee powyższe dąnejn-az dane wynikające ze złożonej informacii w sprawie

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego organ podatkowy uznał, iż

POUCZENIA

l. Kontrolowany podatnik, który nie zgadza się z ustaleniami protokołu, może w terminie l 4 dni
od dnia jego doręczenia przedstawić organowi podatkowemu zastrzeżenia lub wyjaśnienia,
wskazując równocześnie stosowne wnioski dowodowe. W przypadku niezłożenia wyjaśnień
lub zastrzeżeń we wskazanym wyżej terminie przyjmuje się, że kontrolowany nie kwestionuje
ustaleń kontroli (art. 291 § l i § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz.
U. z 2020 r., póz. 1325 ze zm. ).

2. Kontrolowany podatnik ma prawo do złożenia po zakończeniu kontroli podatkowej korekty
deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny (art. Slb § l pkt. 2 lit. a
ustawy z dnia 29 sieqmia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., póz. 1325 ze zm. ).

3. Jeżeli w toku kontroli podatkowej ujawniono nieprawidłowości, kontrolowany ma obowiązek
zawiadomienia organu podatkowego o każdej zmianie swojego adresu dokonanej w ciągu 6
miesięcy od dnia zakończenia kontroli podatkowej. W razie niedopełnienia tego obowiązku
postanowienie o wszczęciu postępowania podatkowego uznaje się za doręczone pod dotych-
czasowym adresem, pod którym doręczono protokół (art. 290 § 2 pkt. 8 oraz art. 291 b ustawy
z dnia 29 sieqmia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., póz. 1325 ze zm.)

Integralną część protokołu stanowią:
l.
2.
3.
4.

5.
6.

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, przy czym dwa egzemplarze
protokołu kontrolujący doręczył kontrolowanym, z wyłączeniem załączonych do protokołu kontroli
fotografii, fotokopii, odpisów i wydruków z akt, ksiąg oraz innych dokumentów udostępnionych
przez kontrolowanego.

Data sporządzenia protokołu:

Podpisy kontrolujących:
l.
2.
3.


